ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Пролетарского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов
29.06.2022
11-00
Состав комиссии:
	1.
	Цыгулева Виктория Викторовна
	-
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения, председатель комиссии;

	2.
	Ульяницкая Наталья Владимировна
	-
	Ведущий специалист Администрации Пролетарского  сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Бурдина Елена Александровна
	-
	ведущий специалист по правовой и кадровой работе Администрации Пролетарского  сельского поселения, секретарь комиссии;

	4.

5.

6.
	Бойцова Наталья Ивановна
Кузьмиченко Галина Георгиевна
Ливадная Анна Валерьевна

	-

-

-
	Директор МБОУ Пролетарской СОШ, член комиссии (по согласованию);

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ Пролетарской СОШ, член комиссии (по согласованию);
Директор МБУК «Пролетарский СДК», член комиссии.

Открывает заседание председатель комиссии Цыгулева В.В., оглашает повестку дня:
1. Об итогах представления муниципальными служащими и лицами, замещающими должности муниципальной службы, справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2.Об изучении методических рекомендаций по профилактике и предупреждению возникновения случаев конфликта интересов (личной заинтересованности) и аффилированных связей между участником закупки и заказчиком (членами закупочных комиссий, руководителем контрактной службы, контрактным управляющим).
СЛУШАЛИ по первому вопросу:
- Бурдину Е.А. – ведущего специалиста по правовой и кадровой работе Администрации Пролетарского сельского поселения, секретаря комиссии (информация прилагается).
РЕШИЛИ:

  Информацию Бурдиной Е.А. принять к сведению.

СЛУШАЛИ по второму вопросу:
- Бурдину Е.А. – ведущего специалиста по правовой и кадровой работе Администрации Пролетарского сельского поселения, секретаря комиссии (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

  Информацию Бурдиной Е.А. принять к сведению.

Глава Администрации

Пролетарского сельского поселения,

председатель комиссии

        В.В. Цыгулева
Об итогах предоставления муниципальными служащими и лицами, замещающими должности муниципальной службы, справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с решением Собрания депутатов Красносулинского района от 27.04.2010 №61 «О  предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Пролетарского сельского поселения, и муниципальными служащими Пролетарского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», и решением Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 30.3.2012 № 145 «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 27.04.2010 № 61 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Пролетарского сельского поселения, и муниципальными служащими Пролетарского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» ведущему специалисту по правовой и кадровой работе было сдано 23 справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга), несовершеннолетнего ребенка (далее – справка о доходах), заполненные муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений Пролетарского сельского поселения. Всеми муниципальными служащими соблюден порядок и форма, которые установлены для представления справок о доходах.

 По состоянию на 28 июня 2022 года в Администрацию Пролетарского сельского поселения информации, являющейся основанием для осуществления проверки достоверности и полноты представленных сведений,  не поступало.
Из 6 муниципальных служащих не имеется фактов непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруга, несовершеннолетнего ребенка.

Ведущий специалист

по правовой и кадровой работе

                   Е.А. Бурдина